



Internetas: beribės lietuviškų jungčių galimybės

Neretai e-šalimi vadinamos Estijos Lietuvių Bendruomenė siekia išnaudoti plačias interneto bei socialinių tinklų galimybes ir paskatinti kitas pasaulio lietuvių bendruomenes tarpusavio jungtims „įdarbinti“ internetą.

Paskutinį rugsėjo šeštadienį modernioje Estijos architektūros centro erdvėje įvyks susitikimas-diskusija „Patriotizmo anatomija: Lietuvos idėjos beieškant“, kurią organizuoja Estijos Lietuvių Bendruomenė. Diskusijos dalyviai, publicistas ir visuomenininkas Rytis Zemkauskas bei istorikas ir rašytojas Bernardas Gailius, žada karštą polemiką patriotizmo tema, kurioje bus apžvelgti istorinė raida, švietimo įtaka ir kiti aspektai. Diskusijoje bus kalbama ir apie estišką patriotizmo sąvoką bei galimas pamokas Lietuvai. Lietuvoje verdant aistroms dėl pilietybės išsaugojimo iševijoje, nebus apsieita ir be lietuvių diasporos vaidmens šios temos kontekste.



Pulicistas ir visuomenininkas Rytis Zemkauskas



Rašytojas Bernardas Gailius



Estijos architektūros centras

Renginys bus transliuojamas internetu realiu laiku per Estijos LB *facebook* puslapį, todėl tikimasi sulaukti ne tik gausaus Estijos Lietuvių Bendruomenės būrio – interaktyviai jungtis į diskusiją kviečiami visi norintys iš bet kurio pasaulio krašto.

„Iš pradžių kilo idėja suorganizuoti renginį tik vietinei lietuvių bendruomenei, tačiau ilgainiui supratome, kad neturėtume apsiriboti vietų skaičiumi salėje. Tereikia „įdarbinti“ internetą. Dėkojame Užsienio reikalų ministerijai už šiam projektui suteiktą dalinę paramą, padėsiančią lokaliai pašnekesiui pavirsti į globalų dialogą, į kurį visus ir kviečiame. Kartu norime paskatinti ir kitas pasaulio lietuvių bendruomenes bendrauti be sienų, išnaudojant šiuolaikines technologijas“, – sako Vaidas Matulaitis, renginio moderatorius, Estijos Lietuvių Bendruomenės pirmininkas ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos narys.

Susitikimo-diskusijos „Patriotizmo anatomija: Lietuvos idėjos beieškant“ transliacijos pradžia rugsėjo 29 d. 17.00 val. Išsami informacija apie renginį: lietuviai.ee

pasauliolietuvis.lt